46 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.413 Sexta-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2020

Osvaldo Batista de Oliveira Junior 57194796 /2
Maria Ivone Lima dos Santos 57230585 /1

Sandro Araújo da Costa 57211244 /2
Adenor de Jesus Guedes 54186678 /3

IGOR TANCREDI DE ARAÚJO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 3077/2020-DAF/CGP, DE 11/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/927258;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referentes ao deslocamento de Belém para o
municipio de Acará de 28/11/2020 a 15/12/2020, a fi m de realizar ações
de fi scalização de trânsito no referido municipio em cumprimento a cro-
nograma de ações determinadas pela DTO, eme especial por ocasião da
manutenção de uma das pontes do complexo alça viária do Pará.

nome matricula
Márcio Odilio Cerveira de Oliveira 57202286 /1
Marcus César Rodrigues Moraes 57189262 /2
Gilson Clay Modesto de Campos 57212328 /2
David Clayton Pantoja da Paz 57226372 /1

Sandro da Silva Soares 57194202 /3
Edilson Biá Viana 57226741 /1

IGOR TANCREDI DE ARAÚJO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 3079/2020-DAF/CGP, DE 11/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/926185;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referentes ao deslocamento de Belém para o
municipio de Breves de 27/11 a 12/12/2020, a fi m de realizar ações de
fi scalização de trânsito.bem como controle de fl uxo de veiculos no referido
município em cumprimento ao planejamento de ações determinadas pela
DTO, em especial para atender Ofi cio nº 279/2019-MP/2ºPJB.

nome matricula
Gerson Gomes Santiago 57192440 /2

Marco Antonio Pinheiro Paciência 57195024 /2
Lyndon Chrysler de Almeida 5816874 /2

Inivens Nazaré dos Santos Andrade 57198613 /1
Iolete Maria dos Santos Anderson 54191814 /3

José Ribamar do Nascimento 57201705 /1
Pedro Hugo de Lima Filho 57226484 /1

Moisés de Albuquerque Pereira 57203792 /2

IGOR TANCREDI DE ARAÚJO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 3083/2020-DAF/CGP, DE 11/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/177165;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especifi cado referentes ao deslocamento de Belém para o
municipio de Alenquer de 23/11 a 18/12/2020, a fi m de realizar capacita-
ção do sistema RENAINF aos servidores do Orgão Municipal de Trânsito do
referido municipio, assim como orientar quanto ao preenchimento de autos
de infração confrome portaria 59/2007 -DENATRAN.

nome matricula
Cid Stilianidi Garcia 55587426/2

IGOR TANCREDI DE ARAÚJO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 3084/2020-DAF/CGP, DE 11/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/920146;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especifi cado referentes ao deslocamento de Belém para o
municipio de Santa Izabel de 16/11 a 11/12/2020, a fi m de realizar vistoria
de veículos na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
João Moises Moraes Menezes 57201978 /1

IGOR TANCREDI DE ARAÚJO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 3085/2020-DAF/CGP, DE 11/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/918122;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado referentes ao deslocamento de Dom Eliseu para
o municipio de Rondon do Pará de 16/11 a 11/12/2020, a fi m de substituir
o vistoriador removido.

nome matricula
Joabes Martins Garcia 57201351 /1

IGOR TANCREDI DE ARAÚJO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 3086/2020-DAF/CGP, DE 11/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/915581;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referentes ao deslocamento de Belém para
o municipio de Santa Barbara de 22/11 a 07/12/2020, a fi m de realizar
ações de fi scalização de trânsito no referido municipio em cumprimento a
cronograma de ações determinadas pela DTO.

nome matricula
Inês Maria Miléo Guerreiro 8080089 /1
Gleydson Monção Araújo 57201966 /1

Deninson Henrique Monteiro Maia 57200271 /1
Allan Soares Monteiro 57200349 /1

Luis Antonio Pinheiro Cardoso 57230582 /1
Jorge Eduardo Prazer da Conceição 57226691 /1

IGOR TANCREDI DE ARAÚJO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 3089/2020-DAF/CGP, DE 11/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/852901;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a servi-
dora abaixo especifi cada referentes ao deslocamento de Santa Izabel para
o municipio de Vigia de 16/11 a 11/12/2020, a fi m de realizar atendimento
e retaguarda na área de habilitação na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Sandra Abreu Pinheiro 57194026 /1

IGOR TANCREDI DE ARAÚJO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 3090/2020-DAF/CGP, DE 11/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/907600;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados referentes ao deslocamento de Belém para o municipio
de Santarém de 16/11 a 01/12/2020, a fi m de participar da entrega, emissão
do termo de entrega e da autorização de saída dos veículos arrematados
como conservados no leilão 06/2020 e os sucatas do Leilão 07/2020.

nome matricula
Antonio José Silva de Moura 80845424/1

Cícero Reis Souza 80845524/1

IGOR TANCREDI DE ARAÚJO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 3091/2020-DAF/CGP, DE 12/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/907647;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referentes ao deslocamento de Belém para o
municipio de Marabá de 16/11 a 01/12/2020, a fi m de participar da entre-
ga, emissão do termo de entrega e da autorização de saída dos veículos
arrematados como conservados no Leilão 06/2020 e os sucatas do Leilão
07/2020.

nome matricula
Júlio Cezar Moraes de Seixas 57189947 /1

Luciano Lima da Cunha 57195471 /1

IGOR TANCREDI DE ARAÚJO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício